
D.D.S. n. 1477/2019 

  

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Impegno e liquidazione per pagamento spese legali in favore del Comune di Castel di Judica 

 

IL DIRIGENTE DL SERVIZIO 10  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. del 27 luglio 1934, n. 1265; 

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R n.8 febbraio 1954 n. 320 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale è 

stato istituito il Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTA la Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti Regionali, Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale; 

VISTA la Legge 14 aprile 2009 n. 5 recante norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’Attività Amministrativa”; 

VISTA la Legge 218/88 “Misure per la lotta contro l’afta epizootica ed altre malattie epizootiche 

degli animali”; 

VISTO il Titolo II del Decreto l egislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed 

integrazioni recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

VISTA la sentenza n. 4681/2018, pervenuta in data 14 gennaio 2019, con la quale il Tribunale di 

Catania ha condannato l’Assessorato Regionale della Salute al pagamento delle spese di 

lite per € 2000,00 oltre IVA ed accessori, in favore del Comune di Castel di Judica;  

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019, n.2, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2019/2021; 

CONSIDERATO che la somma complessiva da corrispondere ammonta ad € 2.918,24; 

RITENUTO di dover impegnare in favore del Comune di Castel di Judica la somma complessiva di 

€ 2.918,24 con imputazione al capitolo di spesa n. 416505 del bilancio regionale. 

 

     D E C R E T A 

ART.1 Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente trascritti, è assunto  

l’impegno di € 2.918,24 (diconsi duemilanovecentodiciotto/24) sul capitolo 416505 del       

Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019, Codice siope U 1.10.05.04.001,   

in favore del Comune di Castel di Judica, C. F 82001990876. 

  

ART.2 Si dispone la liquidazione della somma di € 2.918,24 in favore del Comune di Castel di  

Judica con imputazione al capitolo n. 416505 del bilancio regionale. 

 

ART.3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e   

successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Salute per la 

registrazione. 

             Palermo, 11/07/2019                       F.to    

                                                         Il Dirigente del servizio 

                                                                                          (Dott. Pietro Schembri)                                                                           
Il Funzionario Direttivo 

              (M. Barbarino) 


